
 

 

Sdružení Český ráj (SČR) je zájmovým sdružením právnických osob. Jeho cílem je přispívat k rozvoji oblasti Český 
ráj při zachování přírodních a kulturních hodnot. V současné době má sdružení 65 členů a spojuje města a obce 
regionu a další právní subjekty.  

 

 

Tisková zpráva SČR 01/2025, vydána 9. ledna 

 
ČESKÝ RÁJ DO VAŠICH SLUCHÁTEK: NOVÉ PODCASTY ODHALÍ PŘÍBĚHY OSOBNOSTÍ REGIONU 
Cestovatelka a blogerka Dominika Raulímová ve spolupráci se Sdružením Český ráj natáčí sérii podcastů, 
přibližujících příběhy výjimečných osobností, které žijí a působí v tomto regionu. 
  
„Chtěla jsem lidem přiblížit, že Český ráj není jen o krásné přírodě, ale také o inspirativních lidech, kteří mu dávají 
duši. Příroda je pro mě na prvním místě, ale je potřeba k ní přistupovat s respektem, a nejen z ní brát, ale také vracet 
a pečovat o ni. A to přesně v různých podobách dělají hosté, které si do podcastu zvu,“ říká Dominika Raulímová.   
Prostřednictvím podcastů mají posluchači možnost poznat nejen krásy Českého ráje, ale také osudy a práci lidí, kteří 
zde žijí, pracují a tvoří.   
 
V sérii se zatím představili fotografové Pavla Bičíková a Martin Moucha, ředitelka Sdružení Český ráj Jitka Kořínková, 
provozovatelé balonového létání nebo regionální producenti věnující se tradičním řemeslům.  
Několik dílů je věnováno také putování po Zlaté stezce Českého ráje. V rámci tohoto tématu se představil i 
ultraběžec Michal Kudrna, se kterým autorka podcastu sdílí nadšení pro běh.  
 
„Rádi spolupracujeme s lidmi, kteří mají Český ráj ve svém srdci a rozhodnou se ho zviditelnit způsobem, který je 
nám velmi blízký,“ dodává ředitelka Sdružení Jitka Kořínková. 
 
Posluchači se mohou těšit na další vydání podcastů i v novém roce. Jejich autorka si bude povídat s dalšími lidmi, 
kteří jsou spojení s Českým rájem - ať svou prací, nebo zde zanechali otisky svých turistických bot. 
 
Podcasty jsou zdarma dostupné na Spotify a YouTube pod názvem Podcast z ráje. Posluchači mohou objevovat 
nové příběhy kdykoliv a kdekoliv – ideálně třeba během dlouhých zimních večerů.   
 
https://open.spotify.com/show/3OAI06S5fqQHdqJA5DOlFb?si=db89377d922f4a52  
www.youtube.com/@sdruzeniceskyraj  
 
Novinky k podcastu můžete sledovat na Instagramu @podcastzraje a @mywayaway nebo 
draulimova.wixsite.com/mywayaway. 
 
 

Kontakty:  
 

• Kancelář:  

Markova 311, 511 01 Turnov, tel. 481 540 253, e-mail: info@cesky-raj.info  

 

• Předseda Sdružení Český ráj, z. s.:  

Mgr. Jana Lebedová, tel. 724 022 275, j.svob@seznam.cz  

 

• Ředitelka Sdružení Český ráj, z. s.:  

Ing. Jitka Kořínková, tel. 703 470 526, korinkova@cesky-raj.info  

 

https://open.spotify.com/show/3OAI06S5fqQHdqJA5DOlFb?si=db89377d922f4a52
http://www.youtube.com/@sdruzeniceskyraj
mailto:j.svob@seznam.cz


 

 

• Zaměstnanci:  

Ing. Jiří Lukeš, projektový manažer, tel. 739 611 493, lukes@cesky-raj.info  

Petra Holanová, marketing a koordinace projektů, tel. 739 611 608, holanova@cesky-raj.info  

Lenka Bevilaqua, marketing a koordinace projektů, tel. 737 224 567, bevilaqua@cesky-raj.info  

 


